
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 4 年９⽉３⽇ 
島根県所属⼥性審判員の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
2022 年度 第１回県内⼥性審判研修会について 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記の研修会を下記の通り開催いたします。今回の研修会は審判のキャリアを問わず「⼥性審

判員」の育成と普及を⽬指しています。普段の活動を通じて感じている疑問点や悩みなどを共有したり
相談したりする場としてもご活⽤いただきたいと思います。 

お誘い合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 事 業 名 2022 年度 第１回県内⼥性審判研修会 

 ⽬ 的 ⼥性審判員の普及・育成・強化 

 期 ⽇ ① 令和４年 9 ⽉ 17 ⽇（⼟）20:00〜21:00  Zoom によるオンライン研修 

   ※Zoom 研修の欄に詳しく記載しています。 

   ② 令和 4 年 9 ⽉ 23 ⽇（⾦）実技研修 

 実 技 会 場 浜⽥市⽴第三中学校  浜⽥市⽇脚町 572 

 ⽇ 程 9:10 受付 

   9:30 実技研修 

   11:40 まとめ 

   12:00 終了 

 講 師 島根県所属インストラクター 

 協⼒チーム 調整中 

 受 講 料 2,000 円（U18 1,000 円） 

   ＊申込みに合わせて Team JBA よりお⽀払いください。 

   ＊システム利⽤料はご負担ください。 

 申 し 込 み Team JBA にてマイページにログインされ、審判講習会⼀覧より研修会を選
   択しお申込みください。 

   https://team-jba.jp/ 

  ※申込期間は、9 ⽉ 16 ⽇（⾦）12:00 までとします。 

  

 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

  Zoom 研修 ⼥性審判研修会 Zoom ミーティング 
 
     https://us02web.zoom.us/j/84147845745 
     ミーティング ID︓841 4784 5745 
     パスコード︓742229 
 
    出席にあたり、Zoom の準備をお願いいたします。 
    ⽤意するもの インターネット環境、視聴デバイス（PC、タブレット 
      スマートフォンなど） 
    ※通信料は各⾃ご負担をお願いいたします。 
    参考︓https://zoomy.info/manuals/what_is_zoom/ 
 
    事前にすること アプリのダウンロード 
    PC の⽅は事前に上記参加⽤ URL からダウンロードしてください。 
    タブレット、スマートフォンの⽅はアプリストアからダウンロードしてくだ

   さい。（無料） 
    ※安全のため、Zoom アプリは必ず正規サイトから最新版をダウンロードし

   てご使⽤ください。 
 

    17 ⽇（⼟）にすること 
    当⽇開始時間までに上記参加⽤ URLをクリックしてご参加ください。 
    （Zoom の接続テストサイトにて、事前にご確認いただけると安⼼です。） 
    ・Zoom はアプリケーションを最新版にアップロードしてください。 
    ・アクセスの際は「⽒名」を漢字で正確に⼊⼒してください。 
    ・講義中は原則カメラオン、マイクはミュートに設定してください。 
     ※通信環境が不安定な場合はカメラオフでも構いません。 
    ・インターネット接続などの理由で退席してしまった場合は、再度⼊室して

    ください。トラブルの場合は豊⽥までご連絡ください。 
    ・ご都合により⽋席される場合は、ミーティングの録画データを共有いたし

    ます。出席者におかれましては、録画についてご承諾くださいますようお
    願いいたします。 

 
  備 考 ・マスクの着⽤や他⼈と適切な距離を保ちながら参加してください。  

 ・服装は軽装で構いませんが、華美な服装は避けてください。 
 ・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。 
 ・レフリーマスクとホイッスルカバーをご持参ください。 
 ・健康チェックシートをご持参ください。 

  健康チェックシートは Team JBA よりダウンロードしてください。 
 

  問い合わせ （⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会 

     shimane.referee@gmail.com 担当 豊⽥馨⼦ 

以上 


